In deus poſſit facere aliquid me lius qz facit.

a DI. XL

III

Wnc illud re-

n ſtat diſcutiendū. vtrū meli⁹ ali qd poſſit facere qz facit? Solēt enim illi ſcrutatores dicere qz ea qz facit de⁹ nō p̄t meliora facere. qz ſi poſſet facere et non faceret. inuidius eſſet ⁊ nō ſumme bo nus. Et hoc ex ſimiſili aſtruere conantur. ait em̄ Aug. in lib. lxxvij. qz Deus quē ge nuit. qz meliore ſe generare nō poſtuit. nihil em̄ deo melius debuit equalē. Si em̄ vo luit ⁊ nō poſtuit. infirmus eſt. Si poſtuit et noluit inuidius. Exq; p̄ficiſ equalē genuiſſe filiū. A ſimiſili volūtate dicere: qz ſi p̄t deus rem meliore ſacere qz facit. inuidius eſt. Sz non valet huius ſimiſitudinis induc̄io. qz filium genuit de ſubſtantia ſua. Vdeoq; ſi

possit gignere equalē t̄ non gigneret: inuisi-
dus esset: alia yō que non de substātia sua
facit: meliora facere potest.

Questio qua illi artantur.

Verum hic ab eis

r̄ndi deposco: cur dicitur r̄ aliquā siue eti-
am rerū yniuersitatē in q̄ maior p̄summa /
tio expressa est non posse esse meliorē q̄ est
siue tō: q̄ summe bona ē. ita vt nulla oīno
boni p̄fectio ei desit: siue ideo. q̄ maior boni
num q̄ ei deest cape ip̄a non valeat. Sed
si ita summe bonū dicit: vt nulla ei p̄fectio
boni desit. iam creatura creatori equatur.
Si yō iam non p̄t melior esse. q̄ bonum
amplius quod ei deest cape ip̄a non valet
tā hocip̄um non posse defectiōis est. non
p̄summatiōis: t̄ potest esse melior: si fiat ca-
pax melioris boni: q̄ ip̄e p̄t q̄ eam fecit.
P̄di q̄ deus meliore r̄ facere q̄ facit. Un
Aug. lug. Gen. Tale potuit de hoīem fe-
cisse: q̄ nec peccare posset nec veller: t̄ si ta-
lē fecisset: q̄ dubitat eū meliore fuisse. Ex
p̄dictis p̄stat q̄ p̄t deus t̄ alia facere q̄ fa-
cit: t̄ q̄ facit meliora ea facere q̄ facit.
Utrum alio vel meliori modo pos-
sit facere q̄ facit.

Post hec cōsiderā-

Respoſio. dum est utrum alio mō vel meliori q̄ facit
possit ea facere q̄ facit. Si mod̄ op̄ationis
ad sapiam op̄ificis referat: nec ali⁹ nec me-
lior modus esse p̄t. Nō enim p̄t facere ali⁹
q̄d alii vel melius q̄ facit. i. alia sapia vel
maiori sapia nihil enim sapienti⁹ p̄t facere
q̄ facit. Si yō referat modus ad r̄ ip̄am
quā facit de⁹: dicim⁹: q̄z t̄ ali⁹ t̄ melior po-
test esse modus. Et h̄m b̄ p̄cedi p̄t: q̄z ea q̄
facit p̄t facere meli⁹: t̄ ali⁹ q̄ facit: q̄z p̄t
q̄busdā meliore modū exstedi p̄stare t̄ q̄-
busdā alii. Un Aug. in. xiiii. lib. de tri. diē
Ex fuit t̄ aliis modus n̄rē liberatiōis pos-
sibilis deo. q̄ oīa potest: s̄ nullus aliis n̄rē
miserie sanande fuit p̄ueniētor. P̄t ergo
deus eo z̄ q̄ facit quedā alio mō meliori q̄/
dam alio mō eque bono: quedam etiā mu-
nus bono facere q̄ facit. Ut tamē modus
referatur ad qualitatem op̄is. id est creatu-
re: non ad sapientiam creatoris.
Utrum deus semper poslit omne
quod oīm potuit.